
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  quindici, del mese di luglio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE: 

 

- con nota prot. n. 197543 del 18/02/2019, acquisita al protocollo comunale con il numero 2550 del 

19/02/2019, la Regione Marche ha comunicato l’attivazione delle procedure per l’attuazione delle 

previsioni del Piano Casa 2014-2016 in ordine alla concessione di contributi alle famiglie richiedenti per 

l’acquisto della prima casa (cd. buoni casa); 

 

- che con la medesima nota di cui sopra i Comuni vengono invitati ad attivare le procedure di evidenza 

pubblica per realizzare tali previsioni secondo le modalità e le procedure indicate al punto 

B.3 dell’allegato A dalla D.A.C.R. n. 45 del 27/12/2016; 

 

CONSIDERATO che la Giunta Comunale con atto n. 43 del 28/03/2019 ha individuato ai sensi del 

paragrafo B3.1 dell’Allegato 1 alla DACR n. 45 del 27/12/2016, la seguente categoria sociale 

“riservataria”: 

giovani coppie (di età non superiore a 40 anni ciascuno) intendendosi per giovani coppie il nucleo 

familiare composto da almeno due persone: 

- coniugate; 

- unite civilmente; 

- conviventi; 

- in procinto di unirsi in matrimonio (condizione attestata dall’aver già effettuato le pubblicazioni 

di matrimonio o di contrarre il matrimonio prima dell’atto di assegnazione del contributo); 

 

- che con propria Determinazione Dirigenziale n. 14 del 01/04/2019 sono stati approvati lo schema di 

avviso pubblico e il relativo modello di domanda redatti sui modelli messi a disposizione dalla Regione 

stessa opportunamente aggiornati in base alle decisioni della Giunta di cui all’atto sopracitato; 

 

TENUTO CONTO che: 

- la documentazione di cui al punto precedente è stata pubblicata per 60 giorni consecutivi (dal 

02/04/2019 al 01/06/2019) all’albo on-line del Comune, nonché pubblicata sul sito internet 

Determinazione 39 del 
15-07-

2019 
N° Cron. Gen. 438 data reg. 

15-07-

2019 

Oggetto: 

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER L'ACQUISTO 

DELLA PRIMA ABITAZIONE (CD. BUONI CASA) - LINEA DI 

INTERVENTO B.3 DELLA DACR N. 45 DEL 27 DICEMBRE 2016. 

APPROVAZIONE GRADUATORIE.  



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

istituzionale del Comune di Acquasanta Terme nella sezione Home Page e News ; 

- i termini per la presentazione delle domande scadevano alle ore 12,00 del giorno 01/06/2019; 

 

CONSIDERATO che entro i termini suddetti sono pervenute n. 11 domande depositate agli atti del servizio 

scrivente; 

 

TENUTO CONTO che i competenti uffici dell’Area Amministrativa hanno svolto, per quanto di 

competenza, le verifiche sulle dichiarazioni rese sulla base delle informazioni in possesso; 

 

CONSIDERATO che la Regione Marche: 

 

- con la medesima nota prot. n. 197543 del 18/02/2019 di cui sopra ha comunicato che i Comuni 

interessati entro la data del 18/07/2019 devono provvedere a trasmettere le graduatorie delle domande 

presentate; 

 

- con successiva nota prot. n. 612352 del 21/05/2019 ha trasmesso gli schemi di graduatorie da 

utilizzare per la successiva trasmissione delle domande pervenute; 

 

VISTI gli esiti dell’istruttoria compiuta dagli uffici sulla base della quale sono state redatti i seguenti 

documenti in base agli schemi predisposti dalla Regione Marche: 

- la graduatoria generale comunale redatta in base ai criteri di cui al punto B.3.3 dell’allegato A dalla 

D.A.C.R. n. 45 del 27/12/2016; 

- la graduatoria speciale comunale contenente le sole domande ammissibili che soddisfano anche i 

criteri stabiliti dalla Giunta Comunale con atto n. 43 del 28/03/2019; 

- l’elenco esclusi con indicate le motivazioni circa l’esclusione; 

 

TENUTO CONTO che gli uffici preposti hanno predisposto, coerentemente con gli esiti dell’istruttoria di 

cui sopra, i seguenti documenti sintetici allegati al presente atto: 

- la graduatoria generale comunale (allegato A); 

- la graduatoria speciale comunale (allegato B); 

- l’elenco esclusi (allegato C); 

 

RITENUTA la competenza, ai sensi del T.U.E.L. 267/2000, dello Statuto e dei Regolamenti di contabilità e 

di organizzazione; 

 
 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2. di approvare gli esiti dell’istruttoria delle domande per la concessione di contributi regionali per 

l’acquisto della prima casa (cd. buoni casa) contenuti nei seguenti elaborati redatti ai sensi del punto 

B.3.3 dell’allegato A dalla D.A.C.R. n. 45 del 27/12/2016: 

- la graduatoria generale comunale; 

- la graduatoria speciale comunale contenente le sole domande ammissibili che soddisfano anche i 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

criteri stabiliti dalla Giunta Comunale con atto n. 43 del 28/03/2019; 

- l’elenco esclusi con indicate le motivazioni circa l’esclusione 

depositati agli atti degli uffici dell’Area Amministrativa; 

3. di approvare i seguenti allegati coerenti con gli esiti dell’istruttoria di cui al punto precedente: 

- la graduatoria generale comunale (allegato A); 

- la graduatoria speciale comunale (allegato B); 

- l’elenco esclusi (allegato C); 

 

4. di dare atto che la presente determinazione ed i relativi suddetti allegati verranno pubblicati per sul 

sito internet istituzionale del Comune di Acquasanta Terme  nella sezione Amministrazione Trasparente 

- Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici; 

 

5. di dare mandato agli uffici preposti di quest’Area Amministrativa di trasmettere entro i termini 

previsti dalla Regione Marche le graduatorie e gli elenchi di cui al precedente comma 2; 

 

4. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/1990 è la Dott.ssa Ferretti 

Simona ; 

 

6. di trasmettere copia della presente determinazione al Segretario Comunale. 

 
 

 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 15-07-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. SSA FERRETTI SIMONA) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. PIETRO FISCALETTI 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      16-07-2019        al       31-07-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 16-07-2019  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE  P.L. 

Ranciaffi Alessandro 

 

Bosica Fabio 

   

 
 


